2024 年 11 月８日

各 位

会 社 名  ケル株式会社

代表者名  代表取締役社長 春日  明

（コード番号：6919 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 牧田 直規

（TEL 042-374-5810）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月９日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月９日に公表した2025年３月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異

（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,200

百万円

560

百万円

570

百万円

400

円 銭

55.04

実績（Ｂ） 6,065 414 331 207 28.60

増減額（Ｂ－Ａ） △134 △145 △238 △192

増減率（％） △2.2 △25.9 △41.9 △48.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
6,372 707 850 575 79.15

差異の発生理由

当社グループは、顧客の製品在庫の影響、部材高騰が続き、収益的には厳しい環境が継続する

見通しを想定しておりました。

現状、期初の想定より低調に推移しており、売上高につきましては、特にＦＡ機器等の工業機器市

場の売上高減少の影響を受け、期初予想を下回りました。また、利益面につきましては、製品の販売

単価見直しや生産性の向上によるコスト削減、設備投資の効率化や諸経費の抑制を進めております

が、売上高が期初予想を下回る見通しであることに加え、為替の変動、材料費および人件費の上昇

等により、期初予想を大きく下回りました。

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正

（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,000

百万円

1,300

百万円

1,320

百万円

920

円 銭

126.60

今回発表予想（Ｂ） 12,200 900 820 550 75.67

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △400 △500 △370

増減率（％） △6.2 △30.8 △37.9 △40.2

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
12,231 1,095 1,268 852 117.30

修正の理由

2025年３月期第３四半期以降も引き続き、顧客の製品在庫の影響、部材高騰が続き、収益的には

厳しい環境が継続する見通しを想定しております。

売上高につきましては、工業機器市場の受注低迷が続く見通しです。また、利益面につきましても

製造現場のスマートファクトリー化や製品原価の低減対策、製品販売価格の見直し等、継続的に対

策を実施し利益改善に努めてまいりますが、厳しい状況が続く見通しです。

以上の理由から、2025年３月期通期連結業績予想を修正いたします。なお、配当予想につきまして

は変更ございません。

＜参考＞配当の状況

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

2024年３月期

円 銭

－

円 銭

47.00

円 銭

－

円 銭

48.00

円 銭

95.00

2025年３月期 － 40.00

2025年３月期（予想）   － 40.00 80.00

※上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は当社を取り巻く様々な

要因により予想値と大きく異なる可能性があります。

以 上